JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE DEZEMBRO DE 2022 22

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 165/2022: 05.12.2022; Contratada: CEZAR SCHICHELERO ME,
CNPJ nº 16.519.277/0001-65; Objeto: Aquisição de 1.000 (uma mil)
caixas de bombom, marca Lacta Favoritos, com 250,6 gramas, para
distribuição pelas Secretarias Municipais na Programação Ocial de
nal de ano do Município; Modalidade: Dispensa de Licitação; Prazo:
05.12.2022 a 25.12.2022. Valor: R$ 9.970,00; LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 099/2022: Luiz Blanco Alves, Pre-
feito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições le-
gais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n°
14.133/21, torna público que está dispensando a licitação para a con-
tratação da empresa IMPACTO ASSESSORIA, CONSULTORIA E GES-
TÃO DE PROJETOS LTDA, CNPJ 47.074.153/0001-47, para presta-
ção de serviço de assessoria e consultoria em serviços técnicos para
elaboração de projetos, acompanhamento e prestação de contas junto
ao governo do Estado do Rio Grande do Sul e de todos os Ministérios
do Governo Federal. Valor total R$ 33.600,00. Modalidade: Dispensa
de Licitação. Esta dispensa de licitação, raticada e publicada para a
sua ecácia. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal. Taquaruçu do
Sul, 05 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 164/2022: 05.12.2022; Contratada: H E BONAFÉ COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA, CNPJ nº 27.423.485/0001-82; Objeto: Aquisição e
instalação de 04 (quatro) placas em ACM, adesivada com o nome e
brasão do Município, tamanho 6 x 0,7m, para revitalização dos pórti-
cos de entrada/saída da cidade; Modalidade: Dispensa de Licitação;
Prazo: 05.12.2022 a 25.12.2022. Valor: R$ 12.462,39; LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 61/2022

Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. JOSÉ ALBERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa de
Licitação para aquisição de peças e serviços de mão de obra para
conserto do Caminhão Ford Cargo, Placa IZA 8J38, conforme solici-
tação da Secretaria Municipal da Agricultura, rmado com a empre-
sa MECANICA CARGNIN LTDA, estabelecida na cidade de FREDE-
RICO WESTPHALEN/RS, na ROD BR 386, KM 36, inscrita no CNPJ
sob nº 01.320.553/000194, de acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei
8.666/93.

Frederico Westphalen, 1 de Dezembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processoadministrativo/licitatório098/2022: LuizBlancoAlves,Preeito
Municipal de Taquaruçu doSul, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna
público que está dispensando a licitação para a contratação da empresa
H E BONAFÉ COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ 27.423.485/0001-
82, para aquisição e instalação de 04 (quatro) placas para revitalização
dos pórticos de entrada/saída da cidade. Valor total R$ 12.462,39. Mo-
dalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, raticada e
publicada para a sua ecácia. LUIZ BLANCOALVES, PreeitoMunicipal.
Taquaruçu do Sul, 05 de dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 68/2022

Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal,
Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de Licitação
para contratação de empresa especializada para a aquisição de obras
literárias, rmado com a empresa VITROLA EDITORA E DISTRIBUIDO-
RALTDA, estabelecida na cidade de FREDERICOWESTPHALENRS, na
Rua Das Camelias, nº 321, Bairro Aparecida, inscrita no CNPJ sob nº
91.973.313/000181, com fulcro no caput do art. 25, da Lei 8.666/93

Frederico Westphalen, 2 de Dezembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 10/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRORIBOLI, PrefeitoMunicipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
doMunícipio, e de conormidade coma LeiMunicipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classi-
cação Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NO-
MEIA, em conormidade com a ordem de classicação, os cidadãos a
seguir relacionados para comparecer no Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da
América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da
data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar
a documentação e exames necessários e tomar posse no referido car-
go, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

- GERUSA DEGRANDI KIRCH

Vista Alegre - RS, 05 de dezembro de 2022.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de
suasatribuições legaisedeconformidadecomaLeiFederaln.º8.666/93
e 10.520/02 e alterações posteriores torna público para o conhecimen-
to dos interessados, que INSERE ART. 20 - (DO REEQUILIBRIO) NO
EDITAL E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO DIA 08/12/2022 PARA
O DIA 16/12/2022 ÀS 8:30 HORAS. Inormações poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal, situada na Rua Humberto de Campos, 732, ou
pelo one (55) 3794-1133. Planalto, RS, 05 de dezembro de 2022.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE DEZEMBRO DE 2022 22

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 165/2022: 05.12.2022; Contratada: CEZAR SCHICHELERO ME,
CNPJ nº 16.519.277/0001-65; Objeto: Aquisição de 1.000 (uma mil)
caixas de bombom, marca Lacta Favoritos, com 250,6 gramas, para
distribuição pelas Secretarias Municipais na Programação Ofcial de
fnal de ano do Município; Modalidade: Dispensa de Licitação; Prazo:
05.12.2022 a 25.12.2022. Valor: R$ 9.970,00; LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 099/2022: Luiz Blanco Alves, Pre-
feito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições le-
gais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n°
14.133/21, torna público que está dispensando a licitação para a con-
tratação da empresa IMPACTO ASSESSORIA, CONSULTORIA E GES-
TÃO DE PROJETOS LTDA, CNPJ 47.074.153/0001-47, para presta-
ção de serviço de assessoria e consultoria em serviços técnicos para
elaboração de projetos, acompanhamento e prestação de contas junto
ao governo do Estado do Rio Grande do Sul e de todos os Ministérios
do Governo Federal. Valor total R$ 33.600,00. Modalidade: Dispensa
de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifcada e publicada para a
sua efcácia. LUIZ BLANCO ALVES, Preeito Municipal. Taquaruçu do
Sul, 05 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 164/2022: 05.12.2022; Contratada: H E BONAFÉ COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA, CNPJ nº 27.423.485/0001-82; Objeto: Aquisição e
instalação de 04 (quatro) placas em ACM, adesivada com o nome e
brasão do Município, tamanho 6 x 0,7m, para revitalização dos pórti-
cos de entrada/saída da cidade; Modalidade: Dispensa de Licitação;
Prazo: 05.12.2022 a 25.12.2022. Valor: R$ 12.462,39; LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 61/2022

Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. JOSÉ ALBERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa de
Licitação para aquisição de peças e serviços de mão de obra para
conserto do Caminhão Ford Cargo, Placa IZA 8J38, conorme solici-
tação da Secretaria Municipal da Agricultura, frmado com a empre-
sa MECANICA CARGNIN LTDA, estabelecida na cidade de FREDE-
RICO WESTPHALEN/RS, na ROD BR 386, KM 36, inscrita no CNPJ
sob nº 01.320.553/000194, de acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei
8.666/93.

Frederico Westphalen, 1 de Dezembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processoadministrativo/licitatório098/2022: LuizBlancoAlves, Preeito
Municipal de Taquaruçu doSul, no uso de suas atribuições legais e com
undamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna
público que está dispensando a licitação para a contratação da empresa
H E BONAFÉ COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ 27.423.485/0001-
82, para aquisição e instalação de 04 (quatro) placas para revitalização
dos pórticos de entrada/saída da cidade. Valor total R$ 12.462,39. Mo-
dalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifcada e
publicada para a sua efcácia. LUIZ BLANCOALVES, PreeitoMunicipal.
Taquaruçu do Sul, 05 de dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 68/2022

Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal,
Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de Licitação
para contratação de empresa especializada para a aquisição de obras
literárias, frmado com a empresa VITROLA EDITORA E DISTRIBUIDO-
RALTDA, estabelecida na cidade de FREDERICOWESTPHALENRS, na
Rua Das Camelias, nº 321, Bairro Aparecida, inscrita no CNPJ sob nº
91.973.313/000181, com ulcro no caput do art. 25, da Lei 8.666/93

Frederico Westphalen, 2 de Dezembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 10/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRORIBOLI, PrefeitoMunicipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
doMunícipio, e de conormidade coma LeiMunicipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classif-
cação Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NO-
MEIA, em conormidade com a ordem de classifcação, os cidadãos a
seguir relacionados para comparecer no Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da
América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da
data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar
a documentação e exames necessários e tomar posse no referido car-
go, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

- GERUSA DEGRANDI KIRCH

Vista Alegre - RS, 05 de dezembro de 2022.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de
suasatribuições legaisedeconormidadecomaLeiFederaln.º8.666/93
e 10.520/02 e alterações posteriores torna público para o conhecimen-
to dos interessados, que INSERE ART. 20 - (DO REEQUILIBRIO) NO
EDITAL E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO DIA 08/12/2022 PARA
O DIA 16/12/2022 ÀS 8:30 HORAS. Inormações poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal, situada na Rua Humberto de Campos, 732, ou
pelo one (55) 3794-1133. Planalto, RS, 05 de dezembro de 2022.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0A51-A5B6-F62E-3847.

E
st
e
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
di
gi
ta
lm
en
te
po
r
P
at
ric
ia
C
er
ut
ti.

P
ar
a
ve
rif
ic
ar
as
as
si
na
tu
ra
s
vá
ao
si
te
ht
tp
s:
//p
or
ta
ld
ea
ss
in
at
ur
as
.c
om
.b
r:
44
3
e
ut
ili
ze
o
có
di
go
0A
51
-A
5B
6-
F
62
E
-3
84
7.